
アジア太平洋肝臓学会（APASL）STC 2025 東京 

演題募集のご案内 

 

この度、本年 2025 年 10 ⽉ 2 ⽇（⽊）〜 3 ⽇（⾦）に東京都千代⽥区の都市センターホテル

にて開催致します「アジア太平洋肝臓学会（APASL）STC 2025 東京」についてご案内申し上

げます。 

今回の学会では、「New Horizons for Steatotic Liver Disease: Cutting Edge Research and 

Emerging Therapeutics」をメインテーマに、幅広く演題を募り、肝臓および関連領域に関す

る基礎的及び臨床的、また内科的・外科的な⾯から様々な討論を重ね、最先端の知識と経験の

交流を予定しております。 

また、当学会では⼀般演題を募集致します。募集カテゴリーに関しましては、Steatotic Liver 

Disease 関連を中⼼に、代謝機能障害関連脂肪性肝疾患（MASLD）、アルコール関連肝疾患、

B 型・C 型肝炎、肝細胞癌、⾃⼰免疫性肝疾患、急性肝不全、肝移植などすべての肝疾患を取

り上げる予定です。興味深い症例についての症例報告も⼤いに歓迎致します。優秀演題には、

Presidential Award、Investigator Award、Travel Award をご⽤意致します。⼀般演題締切⽇

は、2025 年 7 ⽉ 1 ⽇（⽕）を予定させて頂いております。是⾮、先⽣のご施設の先⽣⽅にも

ご提出のお声がけを頂ければ幸いです。 

以後、当学会のウェブサイト https://www.apasl-stc2025tokyo.org/ にて、プログラム等、

随時情報を掲載させて頂きます。ご不明な点等ございましたら、運営事務局までお尋ねくださ

い。 

皆様の多数の演題ご応募とご参加をお待ちしておりますとともに、本学会の開催に際しまして

ご協⼒・ご⽀援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

アジア太平洋肝臓学会（APASL）STC 2025 東京 

会⻑ 池嶋 健⼀ 

（順天堂⼤学⼤学院医学研究科消化器内科学 教授） 

 


